
      
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “IL PONTORMO” 
 Viale Beato Giovanni Parenti, 3– 59015 CARMIGNANO 

Tel. 055/8712001 
Codice Ministeriale POIC80600Q-Codice Fiscale 84032280483 

.e-mail: poic80600q@istruzione.gov.it 
                       poic80600q@pec.istruzione.it 
sito internet: www.ilpontormocarmignano.edu.it 

 
 

         ATTI 
         SITO WEB 
          

 

Avviso di selezione rivolto al personale interno per la figura di Collaudatore relativamente al Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca, Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.2 Scuola 4.0. Scuole innovative, 
cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” -“Azione 1: Next generation classrooms - Ambienti 

di apprendimento innovativi” finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU. - Codice Identificativo 
Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-11930 - CUP: E94D22004850006 -   
 

Verbale Aggiudicazione provvisoria e contestuale aggiudicazione definitiva 
 

 

IL   DIRIGENTE SCOLASTICO  

Il giorno 19 gennaio dell’anno 2024, alle ore 10,00 presso i locali dell’I.C.S. “Il Pontormo” di 
Carmignano si è provveduto all’apertura del plico e, successivamente, in seduta riservata, si è 
provveduto al vaglio dell’offerta relativa alla selezione di cui all’oggetto.   
 
Preliminarmente si osserva che è pervenuta nei termini e nel rispetto delle modalità di presentazione  
una sola candidatura come sottoindicato: 
 
Candidatura per incarico Collaudatore: 
 

- Prof. Leonardo Bellini pervenuta in data 11.01.2024 
 

Il Dirigente 

procede all’apertura del plico della candidatura sopraindicata e alla valutazione della 

documentazione prodotta. 

 
 
 
 

mailto:poic80600q@istruzione.gov.it
mailto:poic80600q@pec.istruzione.it
http://www.ilpontormocarmignano.edu.it/




IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa";  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”;  

VISTA legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 
2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”;  

VISTA la candidatura presentata da questa scuola di partecipazione all’Avviso Pubblico Azione “Next 
Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - 
Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 
dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti 
di apprendimento e laboratori”;  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 39900 del 17-03-2023, firmato dal Ministero dell’istruzione e del 
merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice dell’Unità di 
missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del progetto M4C1I3.2-
2022-961 dal titolo ""Camaleonti Digitali"" per un importo pari a € 171.387,50;  
VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il Decreto Ministeriale del 14 giugno 2022 n. 161 recante “Adozione del “Piano Scuola 4.0” in 
attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa 
e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni 
scolastiche per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole 
innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e 
ricerca – Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il 
personale scolastico interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 18 del 15.12.2021 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera n. 18 del 18.12.2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 70 del 28.03.2023   del Consiglio di Istituto di assunzione del progetto in 
bilancio; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività. prot. n. 39900 del 17.03.2023; 
RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 29.03.2023 prot. n. 1823; 
VISTO il Programma Annuale 2024 in fase di approvazione; 
RITENUTO di dovere assegnare degli incarichi relativi allo svolgimento di attività operative strumentali 
all’allestimento degli ambienti e all’utilizzo tecnico delle attrezzature da effettuarsi al di fuori dell’orario di 
servizio, finalizzati unicamente ad azioni strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del 
progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, 
ed espletati in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del medesimo progetto; 
CONSIDERATO che il conferimento degli incarichi del personale deve avvenire tramite procedure di 
individuazione e/o reclutamento, conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon 
andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa;  
 



 
 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e, in particolare, l’articolo 7 comma 6 recante 
 “Gestione delle risorse umane”, l’articolo 53 recante “Incompatibilità, cumulo di impegni e incarichi”; 
CONSIDERATO che è pervenuta una sola candidatura per la posizione richiesta, si procederà 
immediatamente all’assegnazione dell’incarico; 
  

DECRETA 

L’assegnazione in via definitiva per l’incarico di Esperto Collaudatore al Prof. Leonardo Bellini 

Copia integrale del verbale è depositato agli atti della scuola. 

La riunione termina alle ore 10,30 

La presente comunicazione è pubblicata sul sito web dell’istituzione scolastica.  

 

       Il Dirigente Scolastico 
                         Luca Borgioli  
                                                                                                                               “Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                                                                                                                  Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa vigente” 

 
 


		2024-01-19T12:06:48+0100
	BRGLCU69S05D612L




